



# עמוד "שבועי" 84

כ"ט תשרי תשע"ב

## חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

### ישיבת האלמו"ר

המזכירות הפעילה סיכמה את סדר היום **לישיבת המזכירות המורחבת**, שתתקיים בעז"ה בשבוע הבעל"ט, ביום רביעי ה' במרחשוון, ב"מרכז יעקב הרצוג" שבעין צורים, והוא יכלול את הסעיפים הבאים: (א) "מרכז יעקב הרצוג" – הישגים וקשיים, בהשתתפות נציגים מהתוכניות השונות, (ב) צירוף מושבים שיתופיים נוספים לתנועת הקיבוץ הדתי במעמד "עמית", (ג) היכרות עם הצוות החדש שנבחר להנהגת "המטה השיתופי", ועם תוכניותיו להמשך הפעילות, (ד) קשרי גומלין בין תושבי הקיבוצים לתנועת הקיבוץ הדתי – חובות וזכויות.

### ועדת שמיטה ממלכתית

השבוע התכנסה **ועדת השמיטה הממלכתית**, בהשתתפות נציגינו: אבשלום דולב, דובי מילר וצביקי פורת. לאחר ששמעה הוועדה את סיכומי הצוות המצומצם, שהתבקש להכין ניירות עבודה ובהם המלצות הגופים השונים המעורבים בניהול השמיטה, ביקשו חברי הוועדה להאיץ את הדיונים בתחומים ההלכתיים, המעשיים והתקציביים. נקודת המחלוקת המרכזית היא, כידוע, "היתר המכירה", ולגבי מציעה הוועדה לעבוד בשני כיוונים: האחד, חיפוש פתרונות מקצועיים, הלכה-טכניים, על מנת לאפשר שמירת השמיטה ללא צורך ב"היתר המכירה", והשני, קביעת נהלים ברורים לשיפור ההתנהלות בנושא "היתר מכירה". לגבי "אוצר בית דין", הוועדה ממליצה שבנושא זה ייקבעו מספר "מכונים מפעילים" שיתנהלו ישירות מול החקלאים, ויפקחו ע"י הרבנות הראשית ומשרד החקלאות תוך סיוע תקציבי. נציגינו ממשיכים לדחוף ולקדם את עבודת הוועדה.

### פצילות המכון לחקר תנועת הקיבוץ הדתי

**המכון לחקר תנועת הקיבוץ הדתי**, יחד עם המחלקה לצמיחה דמוגרפית, החלו לסייע לקיבוצים לבנות תכניות שונות בנושא 'קיבוץ'. בין התכניות: סמינר לנקלטים, מפגשים לחיזוק הזהות, ימי עיון בנושאים שונים: ערכים, יחסים חברתיים בקיבוץ ועוד. במהלך חול המועד סוכות נערך סמינר בקיבוץ עלומים בנושא "שייכות ואחריות חברתית". באסרו חג התקיים במעלה גלבע מפגש ראשון בתכנית לחיזוק וחיבור חברי הקיבוץ לערכי הקיבוץ וליישומם בחיי היומיום. כרגע בתכנון שני סמינרים נוספים: בקיבוץ בית רימון נבנית תכנית עשירה המשלבת רוח עם פרקטיקה, ובמגדל עוז נבנית תכנית המשך לסמינר סוף שבוע שהתקיים בשבת פרשת ניצבים-וילך, ועסק בנושאים מגוונים הקשורים לקיבוץ וערכיו. התכניות נבנות בהתאמה אישית יחד עם צוות מהקיבוץ לפי הצרכים הייחודיים לכל קיבוץ וקיבוץ. מדובר בתכניות מגוונות המורכבות מהרצאות חוץ, סדנאות, מפגשי לימוד ועוד. כמו כן, יינתן מענה ללמידת היבטים משפטיים ומקצועיים הכרוכים בצמיחת הקיבוץ בהתאם לצורך. מזכירים, מרכזי ועדות קליטה ותרבות – הזמינו עוד היום פגישה, בנו תכנית וחברו את חבריכם הצעירים והוותיקים כאחד למשמעות של הקיבוץ, התנועה ורעיונותיה.

ניתן ליצור קשר דרך לימור בנייד 054-7775771 או בדוא"ל [kdati.institute@gmail.com](mailto:kdati.institute@gmail.com).



הישגים וקשיים



חיפוש פתרונות מקצועיים



הסמינרים-הזדמנות לחיזוק הזהות



## ”הוויה – או לא היה”

לימוד ליל הושענא רבה בקיבוץ עלומים הוקדש לכבודו של הרב עמית קולא, מרא דאתרא, לרגל ההוצאה לאור של ספרו ”הוויה – או לא היה, היסטוריה וספרות, שפה דתית ודמות האל”. בית המדרש היה מלא מפה לפה בחברי עלומים ובתלמידיו של הרב עמית ממושב כפר מימון הסמוך. פרופ' יעקב בן-טולילה סיים את דברי ברכתו במילים: ”זה איננו ספר לקריאה מזורזת, זהו ספר שנועד ללימוד שיטתי, להפוך בו ולפשפש בו, גם בהערות השוליים שבו, כי הוא מבשר תקווה גדולה להפגת מצוקותיהם של הרבה אנשים, בעצם של כל מחפשי האמת באמת. יישר כוח למחבר ותודה לו על ספרו”. את הספר ניתן לרכוש (תמורת 40 ₪) במשרדי הקב”ד.

## כנס החינוך fe התק”צ

בחול המועד סוכות ערכה מחלקת החינוך של התנועה הקיבוצית כנס מחנכים ומנהלים, שכותרתו: **”בחזרה לבית הספר הקיבוצי”**. סדנא דארעא חד הוא: שני בתי הספר העל-יסודיים שלנו, בשדה אליהו ובקבוצת יבנה, נמצאים בעיצומם של תהליכי שינוי והתחדשות, ובמקביל מערכת החינוך הגדולה של התק”צ, על עשרות בתי הספר שלה, מבררת את דרכה. את דברי ברכתו לכנס פתח נחמיה במילים: ”בבית הספר הקיבוצי בו גדלתי, בקבוצת יבנה, לא התווכחו על הצורך בתעודת בגרות, אלא על הזמן והמקום שצריך להקדיש לה. התוצאה היתה שבסוף כיתה י' נשלחנו ללמוד כשלושה חודשים בישיבה גבוהה, ובפסח של כיתה י”א יצאנו לחצי-שנת-עבודה. ... באתי לחזק אתכם במיקוד הדיון על מה חשוב, כמה זמן להקדיש לו, ומתי לעשות זאת”.

## לוח זמנים תנועתי



\*שבתות עיון ונופש - 2 מהן לחברי הקיבוץ הדתי ותושביו ואחת מיועדת לגילאי 40-20. מספר המקומות מוגבל. בהתאם לביקוש נשקול ארגון של שבתות נוספות. ההרשמה במזכירות הקיבוץ הדתי. תכנית מפורטת תשלח לנרשמים ולמעוניינים.

עבת fe

נחמיה רכ”ל

וחברי המזכירות הפעילה



הספר מהווה תקווה גדולה



המטרה: לחזק במיקוד הדיון